En Pasqual Marí, fuster habitant en lo cantó del carrer Blanch del camí de Quart, jura lo vehinatge de la ciutat de València a set anys primersvinents e continues. Fiat tu supra in aliis. Fide En Bernat Colom, pintor habitant en la parròquia de Sent Martí de la dita ciutat a la plaça del Quaxés, present. E renunciaren a beneffici de departida, acció, etc.

Testimonis En Guillem Roig, notari e En Johan Caldes, scriptor.

516.

1407, abril, 27. València.

Compromís fermat entre el pintor Joan Tamarit, la seua esposa Francesca, Andreu Gaço, sastre, i el també pintor Joan Llätzer, fiadors dels primers, pel qual Joan Tamarit i la seua esposa es comprometen a restituir-hi als segons tots els danys que puguen rebre per la seua fermança.

APPV. *Protocol de Bernat de Montalbà*, núm. 22163.

CIMM.

Iohannes Tamarit, pictor, civis Valencie et Francischa eius uxor, attendentes vos Andream Gaçó, suttorem, et Iohannem Laxer, pictorem dicti civitatis ad et pro nostris precibus vos constituissete fidancias et principales in levantamento per me dictam Francischam facto presenti et subscripta die a curia civili dicte civitatis de XII libras III solidos VII denarios tan quam bona dicti viri mei pro solucione michi fienda de dote quam attuli dicto viro meo tempore mei et ipsius contractus matrimonii cumque vobis promisseramus subscriptum vobis firmare indemnitatis instrumentum. Idcirco ambo et simul et uterque nostrum insolom promittimus quod si pro predicta fideiussione et principale obligacione dampna vobis vel vestris una alteri vestrum evenerit etc., totum illud etc., vobis restituere etc., cum omnibus dampnis etc. De quibus etc., credatur simplici verbo etc. Pro quibus etc., fiat exequoria cum submissione fori, etc. Obligantes etc., Renunciantes, etc. Et ad cautelam, renuncio ego dicta Francisca cerciorata etc., beneficio, etc. et doti, etc. Quod est actum Valencie.

Testes Guillermus Lancol et Iacobus Çareal, sartores Valencie comorantes.

517.

1407, maig, 11. València.

Acta del consell de la ciutat de València, a la qual assisteix Domènec de la Rambla, [pintor], com a conseller per l'ofici dels freners.

AMV. *Manual de Consells*, A-23, f. 185v.

Tolosa, 2003, p. 417, doc. 1260.

518.

1407, maig, 14. València.

Acta del consell de la ciutat de València, a la qual assisteix Domènec de la Rambla, [pintor], com a conseller per l'ofici dels freners.

AMV. *Manual de Consells*, A-23, f. 190.

Tolosa, 2003, p. 417, doc. 1262.

519.

1407, maig, 14. València.

El pintor Domènec del Porto, juntament amb Lluís Eximenez, són elegits consellers de la ciutat de València per l'ofici de freners.